
 

 

 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

 

« 5 » апреля 2022 г. № 88 
 

О проведении процедуры оценки 

предметных и методических 

компетенций учителей 

 

В соответствии с письмами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 22.02.2022 № АЗ-186/08 и Министерства образования и науки 

РТ от 02.04.2022 №под-4308/22 «О проведении процедуры оценки 

предметных и методических компетенций учителей» п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести в Кайбицком муниципальном районе процедуру оценки 

предметных и методических компетенций учителей по следующим 

предметам: русский язык, математика, физика, химия, биология, история, 

обществознание, география в рамках реализации проекта «Современный 

учитель» в следующие сроки: – с 13 по 20 апреля 2022 года; 

13 апреля 2022 года – учитель математики ( тьютор); 

19 апреля 2022 года – учителя русского языка, математики, физики; 
20 апреля 2022 года – учителя химии, биологии, обществознания, 

истории и географии. 

2. Утвердить прилагаемые: 
2.1. Список участников оценки предметных и методических 

компетенций учителей (по случайной выборки слушателей курсов 

повышения квалификации ФП «Современный учитель»); 

2.2. Список технических специалистов и организаторов, ответственных 

за реализацию процедур оценки в конкретном пункте проведения оценки. 

3. Назначить ответственным  за проведение оценки предметных  и 

методических  компетенций учителей М.А.Мухутдинову , 

 методиста по  кадровой работе и аттестации пед.кадров МКУ «Отдел 

образования Исполнительного комитета Кайбицкого муниципального 

района». 

1. Назначить ответственным за техническое сопровождение проведения оценки 



предметных и методических компетенций учителей Н.А.Долматову , 

методиста по ИКТ МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета 

Кайбицкого муниципального района». 

 

4.Рекомендовать руководителям ОУ района обеспечить участие в оценке 

профессиональных компетенций учителей согласно приложения №1. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника учебно - методической работе МКУ «Отдел образования 

Исполнительного комитета Кайбицкого муниципального района» 

С.Т.Петрову. 

 
 

 

 
 

 

 

 

ИСП: Мухутдинова М.А. 

89274276964 

 



 

Приложение № 1 к приказу  

 
 
 

 

Список участников оценки предметных и методических компетенций учителей 

(слушатели курсов повышения квалификации «Современный учитель») 

учителя русского языка, математики, физики 

19 апреля в 9.00 в Большекайбицкой  СОШ 
 

 

Фамилия имя отчество должность наименование ОО 

Елисеева Ксения  Геннадьевна Учитель 
русского языка 

Большеподберезинска

я СОШ 

Бурячинская Ирина  Васильевна Учитель 

математики 

Фёдоровская сош 

 

Учителя химии, биологии, обществознания, истории и географии 

20 апреля в 9.00 в  Большекайбицкой сош 

 

Фамилия имя отчество должность наименование ОО 

Калимуллин Айрат Азатович Учитель истории Старочечкабская 

оош 

 


